
雲南市民バスのダイヤ改正について

提案内容

雲南市民バスの北原線沿線の三刀屋高校に通う生徒のために、バスダイヤの改正をお願いします。
里方・木次槻屋6便は平成記念病院発17時9分ですが、三刀屋バスセンター発にならないでしょうか。木次三刀屋線17時台を新規開設し
て頂けませんでしょうか。
少子高齢化対策は様々な角度から講じられておりますが、通学区域の生徒の利便性向上を図るために、市民バスの利用促進のためにバ
スダイヤの改正を要望します。

回  答

 この度は、市民バスのダイヤについての要望をいただきありがとうございます。市民バスのダイヤについては、ＪＲ木次線や市外方
面に向けての路線バス、他の路線との接続等を考慮してダイヤを組んでいるほか、市内の学生の皆さんの通学に利用していただけるよ
う各学校からの要望をもとにダイヤの検討を行ってきているところです。今回いただいた北原線６便の三刀屋バスセンター発や、木次
三刀屋線１７時台の新設については、次年度のダイヤの改定に合わせて検討させていただきますが、今年度は下記の参考乗り継ぎダイ
ヤの活用をご検討いただきますようお願いいたします。ご不便をおかけし申し訳ありませんが、市民の皆様にとって、より利便性の高
い市民バスになるよう引き続きダイヤの検討を行ってまいりますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
【参考乗り継ぎダイヤ】
①木次三刀屋線4便 三刀屋バスセンター（16:21）→ＪＲ木次駅（16:36）
 北原線槻屋方面行き６便 ＪＲ木次駅（17:22）
②広域バス吉田大東線加茂方面行７便 三刀屋バスセンター（16:41）→ＪＲ木次駅（16:54）
 北原線槻屋方面行き６便 ＪＲ木次駅（17:22）

                                    （回答部署：政策企画部うんなん暮らし推進課）


